Charges à payer 29.5   35.2   40.0   60.0   -   -   -

Passif d'impôt sur le revenu différé 48.0 35.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Obligations locatives 99.9 98.3 95.8 92.8 89.6 86.2 82.9

Passifs au titre des avantages du personnel 31.2 32.6 50.4 75.0 97.4 96.9 95.4

Financement en capital reporté 1,867.1 2,137.3 2,972.3 3,549.2 4,271.1 5,163.8 6,484.9

TOTAL DES PASSIFS 2,356.1 2,674.3 3,423.3 3,995.0 4,983.8 6,193.6 7,848.0

Capital-actions 9.3 9.3 9.3 9.3 9.3 9.3 9.3

Solde au début de l'exercice 144.7 225.8 185.0 195.6 185.4 (85.7) (405.8)

Résultat net (perte nette) de l'exercice (15.2) (9.0) 10.6 (10.2) (271.1) (320.1) (336.2)

Autres éléments du résultat global 96.4 (31.8) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Solde à la fin de l'exercice 225.9 185.0 195.6 185.4 (85.7) (405.8) (742.0)

AVOIR (DÉFICIT) DE L'ACTIONNAIRE 235.2 194.3 204.9 194.7 (76.4) (396.5) (732.7)

TOTAL DES PASSIFS ET DE L'AVOIR (DÉFICIT) DE L'ACTIONNAIRE 2,591.3 2,868.6 3,628.2 4,189.7 4,907.4 5,797.1 7,115.3

États financiers pro-forma préparés selon les Normes internationales d’information financière

VIA RAIL CANADA INC.

EXERCICE FINANCIER DE VIA RAIL SE TERMINANT AU 31 DÉCEMBRE

PLAN

 PLAN D'ENTREPRISE 2024-2028

ÉTAT DES FLUX DE TRÉSORERIE

ACTUEL

EXERCICE FINANCIER DE VIA RAIL SE TERMINANT AU 31 DÉCEMBRE

ACTUEL PLAN

VIA RAIL CANADA INC.

 PLAN D'ENTREPRISE 2024-2028

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE

VIA RAIL CANADA INC.

 PLAN D'ENTREPRISE 2024-2028

ÉTAT DU RÉSULTAT GLOBAL

EXERCICE FINANCIER DE VIA RAIL SE TERMINANT AU 31 DÉCEMBRE

ACTUEL PLAN

RÉSUMÉ DU PLAN D’ENTREPRISE 2024-2028 / 40

PROTÉGÉ B

 (MILLIONS DE DOLLARS) TOTAL

2,022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029 2024-2028

Niveau de référence du financement d'exploitation 146.8 146.8 146.8 146.8 146.8 146.8 146.8 733.8

Financement d'exploitation additionnel approuvé 190.7 243.8 240.3 229.0 (9.0) (6.7) 6.6 460.3

Financement d'exploitation total - Approuvé 337.5 390.5 387.1 375.7 137.8 140.1 153.4 1,194.0

Financement de la charge au titre des avantages postérieurs à

l'emploi et autres avantages du personnel approuvé 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Financement de la charge au titre des avantages postérieurs à

l'emploi et autres avantages du personnel additionnel approuvé 28.8 25.3 22.9 0.0 0.0 0.0 0.0 22.9

Financement de la charge au titre des avantages postérieurs à

l'emploi et autres avantages du personnel - Approuvé 28.8 25.3 22.9 0.0 0.0 0.0 0.0 22.9

Financement des immobilisations total approuvé 336.3 1,066.7 856.7 234.9 200.0 0.0 0.0 1,291.6

Financement des immobilisations total - Approuvé 336.3 1,066.7 856.7 234.9 200.0 0.0 0.0 1,291.6

Financement du gouvernement total - Approuvé 702.6 1,482.5 1,266.6 610.6 337.8 140.1 153.4 2,508.5

Financement d'exploitation requis 349.6 387.3 387.5 392.8 406.7 430.7 454.1 2,071.8

Financement de la charge au titre des avantages postérieurs à

l'emploi et des autres avantages du personnel requis 4.6 1.0 1.8 3.4 10.7 28.5 30.5 74.9

Financement des immobilisations total requis 336.3 415.7 616.9 359.7 348.6 446.0 311.2 2,082.4

Financement du gouvernement total - Requis
(1)

690.5 804.0 1,006.2 755.9 766.0 905.2 795.8 4,229.1

Surplus (déficit) de financement d'exploitation (12.1) 3.3 (0.4) (17.0) (268.9) (290.7) (300.7) (877.8)

Surplus (déficit) de financement de la charge au titre des avantages

postérieurs à l'emploi et des autres avantages du personnel 24.2 24.3 21.1 (3.4) (10.7) (28.5) (30.5) (52.0)

Surplus (déficit) de financement en immobilisations (0.0) 651.0 239.7 (124.8) (148.6) (446.0) (311.2) (790.9)

Surplus (déficit) de financement total
(1)

12.1 678.6 260.4 (145.2) (428.2) (765.1) (642.4) (1,720.6)

Financement d'exploitation additionnel requis (12.1) (2.5) 0.0 0.0 254.3 319.1 331.2 904.6

Financement en immobilisations additionnel requis 0.0 (651.0) (239.7) 124.8 148.6 446.0 311.2 790.9

Financement total additionnel requis (12.1) (653.5) (239.7) 124.8 402.9 765.1 642.4 1,695.5

Proposition de report des fonds (Exploitation) 0.0 (25.0) (20.7) 20.4 25.3 0.0 0.0 25.0

Proposition de report des fonds (Immobilisations) 0.0 (651.0) (239.7) 124.8 148.6 446.0 311.2 790.9

Proposition totale de report des fonds 0.0 (676.1) (260.4) 145.2 173.9 446.0 311.2 815.9

 (MILLIONS DE DOLLARS) TOTAL

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2024-2028

Perte d'exploitation pour l'exercice financier de VIA Rail 353.5 369.4 409.6 410.2 165.5 139.5 150.0 1,274.9

Ajustement* (16.0) 21.1 (22.5) (34.5) (27.7) 0.6 3.3 (80.8)

Perte d'exploitation pour l'exercice financier du gouvernement 337.5 390.5 387.1 375.7 137.8 140.1 153.4 1,194.0

Charge au titre des avantages postérieurs à l'emploi et autres

avantages du personnel pour l'exercice financier de VIA Rail 30.5 26.2 23.5 5.7 0.0 0.0 0.0 29.2

Ajustement* (1.7) (0.9) (0.6) (5.7) 0.0 0.0 0.0 (6.3)

Charge au titre des avantages postérieurs à l'emploi et autres

avantages du personnel pour l'exercice financier du

gouvernement 28.8 25.3 22.9 0.0 0.0 0.0 0.0 22.9

Budget en immobilisations pour l'exercice financier de VIA Rail 318.2 919.8 910.5 390.3 208.7 50.0 0.0 1,559.6

Ajustement* 18.1 146.9 (53.8) (155.4) (8.7) (50.0) 0.0 (268.0)

Budget en immobilisations pour l'exercice financier du

gouvernement 336.3 1,066.7 856.7 234.9 200.0 0.0 0.0 1,291.6

Total du financement approuvé pour l'exercice financier de

VIA Rail 702.1 1,315.4 1,343.6 806.3 374.2 189.5 150.0 2,863.7

Ajustement* 0.4 167.1 (77.0) (195.7) (36.4) (49.4) 3.3 (355.1)

Total du financement approuvé pour l'exercice financier du

gouvernement 702.6 1,482.5 1,266.6 610.6 337.8 140.1 153.4 2,508.5

Perte d'exploitation pour l'exercice financier de VIA Rail 344.3 380.2 398.0 390.7 401.1 424.1 450.9 2,064.8

Ajustement* 5.3 7.0 (10.5) 2.0 5.6 6.7 3.2 6.9

Perte d'exploitation pour l'exercice financier du gouvernement 349.6 387.3 387.5 392.8 406.7 430.7 454.1 2,071.8

Charge au titre des avantages postérieurs à l'emploi et autres

avantages du personnel pour l'exercice financier de VIA Rail 10.0 1.6 1.5 3.0 5.2 28.1 30.1 67.9

Ajustement* (5.4) (0.5) 0.3 0.4 5.5 0.3 0.4 7.0

Charge au titre des avantages postérieurs à l'emploi et autres

avantages du personnel pour l'exercice financier du

gouvernement 4.6 1.0 1.8 3.4 10.7 28.5 30.5 74.9

Budget en Immobilisations pour l'exercice financier de VIA Rail 318.2 391.2 598.3 409.0 309.0 465.1 336.7 2,118.1

Ajustement* 18.1 24.4 18.6 (49.3) 39.6 (19.2) (25.4) (35.7)

Budget en immobilisations pour l'exercice financier du

gouvernement 336.3 415.7 616.9 359.7 348.6 446.0 311.2 2,082.4

Total du financement requis pour l'exercice financier de VIA

Rail 672.5 773.0 997.8 802.7 715.3 917.4 817.6 4,250.9

Ajustement* 18.0 30.9 8.4 (46.9) 50.7 (12.1) (21.8) (21.8)

Total du financement requis pour l'exercice financier du

gouvernement 690.5 804.0 1,006.2 755.9 766.0 905.2 795.8 4,229.1

* Moins le premier trimestre de l'exercice en cours de VIA Rail plus le premier trimestre du prochain exercice de VIA Rail. Le premier trimestre de VIA Rail est du 1er janvier au 31 mars.

NOTE 1: Possibilité que certaines sommes diffèrent en raison de l'arrondissement

VIA RAIL CANADA INC.

 PLAN D'ENTREPRISE 2024-2028

RAPPROCHEMENT DE L'EXERCICE FINANCIER DE VIA RAIL À L'EXERCICE FINANCIER DU GOUVERNEMENT

REPORT DU

FINANCEMENT

FINANCEMENT

APPROUVÉ

EXIGENCES DE

FINANCEMENT

DÉFICIT DE

FINANCEMENT

FINANCEMENT

ADDITIONNEL

REQUIS

PLAN

VIA RAIL CANADA INC.

 PLAN D'ENTREPRISE 2024-2028